12. A *chlann* imorro do *bhádadar* agá n-oileamhain annsa sráit ele  
 agus ní roibhi a *fhís* acu(dh) iad féin do *bheith* 'na mbráthreachaibh.  
 150 Agus do *choiméd* fós in tighearna bean *phósta* Eustasius gan truaillleadh,  
 uair nír *choimhriacht* in t-*achtrannach* ria agus do *chríchnaigh* sé a  
*bheatha* agus do leig uadha gan tadhull issi. An t-impir imorro agus in  
 pobul Rómhánach do *ghabh* athamhultus mór iad a' cuimhneochadh eir  
 Phlásidus agus eir a mhínci do *chathaigheadh* sé co cródha a n-aighidh na  
 155 námhad, agus do *ghabh* tuirsi mhór iad fón claechlódh obunn tucadh air.  
 Agus do sheól in t-impir ridiridhi imdha a rannaibh éxamhla an domhuin  
 agus do *gheall* innmhuis imdha agus onóir mhór dóibh dá [bh]faghdais  
 hé.

120 leóghan] leoghghan 124 buachaillí] buaicaili 130 leinibh]  
 leimibh 145 mailísi] mailisibh 146 imidh] imidhsi 148 n-oileamhain]  
 noil— 154 eir] eiri 154 chathaigheadh] cath̄ ȝ (*b'fhéidir gur i agus*  
*nach ȝ atá faoi bhun na líne*)

abiret leo venit et alium filium rapiens, abiit. Unde eum consequi non valens, cum esset in medio fluminis, coepit plangere et capillos suos evellere, volens se in aquam proiicere, nisi eum divina providentia continuisset.

10. Pastores autem, videntes leonem puerum vivum portantem, eum cum canibus insecuti sunt. Per divinam autem dispensationem leo puerum illaesum abiiciens recessit. Quidam insuper aratores post lupum inclamantes, alium puerum de eius faucibus incolumem liberarunt. Utrique vero, scilicet, pastores et aratores de uno vico fuerunt et penes se pueros nutrierunt.

11. Hoc vero Eustachius nesciebat, sed moerens ac plorans ibat, dicens: Heu mihi, quia ante ut arbor pollebam, sed modo penitus sum mutatus! Heu me, qui a multitudine militum circumdari solebam, sed nunc solus remanens nec filios sum concessus habere! Memini, Domine, te mihi dixisse quia oportet te tentari sicut Job sed ecce plus aliquid in me fieri video; ille enim, etsi possessionibus nudatus fuerit, tamen stercus habebat super quod sedere potuit, mihi autem nihil horum remansit; ille amicos sibi compatiens habuit, ego immites feras habuit quae meos filios rapuerunt; illi uxor est relicta, a me vero ablata. Da requiem, Domine, tribulationibus meis et pone custodiam ori meo ne declinet cor meum in verba malitiae et eiiciar a facie tua. Et haec dicens cum lacrymis, ad quendam vicum abiit, et data sibi mercede agros illorum hominum per annos XV custodivit.

12. Filii autem eius in altero vico educati sunt nec se esse fratres sciebant. Dominus autem uxorem Eustachii conservavit nec illam ille alienigena cognovit, sed potius eam intactam dimittens, vitam finivit. Imperator autem et populus Romanus plurimum ab hostibus molestabatur, et recordatus Placidi qui strenue contra ipsos hostes dimicasset, de eius subita mutatione plurimum tristabatur direxitque multos milites per diversas mundi partes, promittens omnibus qui eum invenisset multas divitias et honores.